
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA  04I 2024 

Drobnosti pro p říjemnější léto  
Na rybník Steklík byla spuštěna obecní pramice. 
Provozní řád se nachází u mola a kód k odemčení 
pramice je k disposici na Obecním úřadu. 
Z iniciativy některých chlístovických teenagerů a 
s pomocí jejich rodičů a obce vzniká nové sezení pod 
hruškami na začátku cesty (a cyklostezky) do Dubců. 
Hotové bude v první polovině srpna. 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE  
SRPEN 
 

 
ZÁŘÍ 
 
1. 9. Mše sv. v kostele sv. Ondřeje 

v Chlístovicích. (8:00) 

7. 9. Jubilejní 10. ročník traktoriády ve 
Zdeslavicích, pod vedením zdejších hasičů. 
(zápis od 8:00, start v 10:00) 

10. 9. Mše sv. v kostele Sv. Jana Křtitele 
v Krsovicích. (16:30) 

14. 9.  Nohejbalový turnaj dvojic na hřišti TJ Sokol 
Chlístovice s následným opékáním prasete, 
diváci vítáni. 

14. 9. Žandovští hasiči zvou na dětský den 
s hasičem na louce pod rozhlednou. 
Občerstvení zajištěno. (13:00) 

14. 9. Diskuse s vedením obce nad plány na rok 
2025 a dalšími otázkami občanů; zasedací 
místnost OÚ Chlístovice. (16:00-17:30) 

23. 9. Svoz kovů – zaměstnanci obce seberou 
velké kovové předměty (co se nevejdou do 
popelnic na kov) odložené ve vsích u 
místních komunikací. 

28. 9. Podzimní bleší trh v Chlístovicích u 
hasičské zbrojnice, při špatném počasí 
v kulturním domě. (9:00-11:00) 

28. - 29. 9. Svoz velkoobjemového odpadu. 
 

13. 8. Mše sv. v kostele Sv. Jana Křtitele 
v Krsovicích. (16:30) 

31. 8. SDH Chlístovice zve na oslavy 140. výročí 
založení sboru na louce pod Farskou 
strání. (13:00) 

Vážení spoluob čané, 

léto a čas dovolených jsou 
v plném proudu, ale přesto bych 
rád na chvíli obrátil Vaši 
pozornost k věcem obecním.  

Obec v minulém roce hospoda-
řila s přebytkem přes 8 mil. korun 
(mj. i díky 4,27 mil. vymoženým 
zpět od projektanta lesní cesty v 
Dubcích, Ing. Dlabáčka). Nyní 
nastává doba, kdy je potřeba 
začít plánovat akce k realisaci na 
další rok, při nichž by tyto 
prostředky mohly být využity. 

Jsem přesvědčen, že větší část 
těchto získaných prostředků má 
jít na dlouhodobé rozvojové 
úkoly (jako např. oprava 
kulturního domu, na niž se na 
podzim znovu pokusíme sehnat 
dotaci). Chtěl bych ale také dát 
prostor i Vám, abyste mohli 
navrhnout, co byste chtěli ve 
svém okolí změnit. 

Zkusme proto společně věnovat 
jedno odpoledne (v sobotu 
14. 9.) diskusi nad tím, co byste 
chtěli v naší obci v dalším roce 
proměnit k lepšímu. Zároveň 
bude také prostor, abyste se 
mohli ptát vedení obce i na další 
věci, které Vás zajímají. 

Přeji Vám, ať se Vám zbytek léta 
daří trávit podle Vašich představ. 

Zdeněk Janovský, 
starosta obce 



STALO SE 

 
 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č. 4/2024. 
Vydavatel: Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 1. 8. 2024. 
Neprodejný. Odpovědná redaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání 
oběžníku: 15. 9. 2024. 

 
 

Léto ve školce 
V MŠ Krsovice děti prožily například „dinosauří dětský 
den“ v Krsovickém lesíku, zdolaly mnoho kilometrů na 
turistických pochodech po okolí a zapojily se do 
tvoření s rodiči ke Dni otců. Děti se zúčastnily 
Olympiády MŠ v Herolandu a předškoláci se byli 
podívat v ZŠ v Uhlířských Janovicích. Slavilo se 
pasování předškoláků a školka vyrazila na výlet do 
Herolandu a do ZOO Nehvizdy. Děti jistě potěšila i 
nová interaktivní tabule. 

 
 

 
Pohádkový les 
35. ročník Pohádkového lesa navštívilo 1 208 
dospělých a 843 dětí. S organizací a v pohádkách se 
zúčastnilo 150 lidi z Chlístovic, okolních vsí a nejen 
odtud. K zhlédnutí byly pohádky: Jak v hospodě 
napálili čerta, Perníková chaloupka, Včelí medvídci, O 
červené Karkulce, Slunce seno jahody či Princezna ze 
mlýna. Doplnily je další pohádkové postavy jako Anna 
a Elsa, čerti nebo hejkalové. 
 

 
 
 

 
Premiéra filmu 
Asi stovka diváků přišla 22. 6. zhlédnout premiéru 
krátkého filmu Skalák Strnad, věnovaného 
sportovnímu oddílu Skaláci a Bohumilu Strnadovi. 
Film je nyní možné vidět po načtení QR kódu nebo 
zadáním internetové adresy 
https://www.youtube.com/watch?v=RzYqwJDlkV0. 
 

 
 

 
 
 
Čertovská pohádka 
28. 6. se na Chlístovické návsi nastěhovali čerti do 
mlýna. Čertovská pohádka v podání Válkova 
kočovného divadla Praha přilákala široké publikum. 
 

 

 

Svatoannenská pou ť ve Zdeslavicích  
Ve Zdeslavicích proběhla 27. 7. tradiční svatoanenská 
pouť v režii hasičů Zdeslavice. Nechyběla mše u 
kaple sv. Anny a posezení nad dobrým jídlem a pitím 
s živou hudbou.  

 


